Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023                                      р.п. Токарѐвка                                              № 32

О внесении изменений в Постановление Администрации Токарѐвского района
Тамбовской области  от 19.10.2022 № 557 «Об установлении в 2022/23
учебном году льготной суммы стоимости ежедневного питания для отдельных
категорий обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций Токарѐвского района Тамбовской области, финансируемой из
районного бюджета»

В целях организации сбалансированного рационального питания

обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных

организациях Токарѐвского района Тамбовской области, в соответствии с ч. 4

ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (в редакции от 29.12.2022), Законом Тамбовской

области от 26.05.2011 № 11-З «О социальной поддержке  многодетных семей в

Тамбовской области» (в редакции от 27.12.2022), Постановлением

Администрации Тамбовской области от 30.06.2022 № 520 «О предоставлении

мер социальной поддержки многодетной семье», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Государственной программой

Тамбовской области «Развитие образования Тамбовской области»,

утвержденной постановлением администрации Тамбовской области

от 28.12.2012 № 1677 (в редакции от 30.12.2022), Решением Токарѐвского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 27.12.2022

№ 436 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов» Уставом Токарѐвского района Тамбовской области, администрация

района постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Токарѐвского района

Тамбовской области от 19.10.2022 № 557 «Об установлении в 2022/23 учебном

году льготной суммы стоимости ежедневного  питания для отдельных

категорий обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций  Токарѐвского района Тамбовской области, финансируемой из

районного бюджета» (в редакции от 14.11.2022) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «в размере 38 (тридцать восемь) рублей 00 копеек»

заменить словами «в размере 43 (сорок три) рубля 00 копеек».

1.2. В пункте 2 слова «в размере 38 (тридцать восемь) рублей 00 копеек»

заменить словами «в размере 43 (сорок три) рубля 00 копеек».

1.3. В пункте 3 постановления слова «в размере 78 (семьдесят восемь)

рублей 00 копеек, в том числе стоимость обеда – 68 (шестьдесят восемь)

рублей 00 копеек» заменить словами «в размере 83 (восемьдесят три) рубля 00

копеек, в том числе стоимость обеда – 73 (семьдесят три) рубля 00 копеек».

1.4. В пункте 5 слова «в размере 78 (семьдесят восемь) рублей 00

копеек» заменить словами «в размере 83 (восемьдесят три) рубля 00 копеек».

1.5. В пункте 6 слова «в размере 38 (тридцать восемь) рублей 00 копеек»

заменить словами «в размере 43 (сорок три) рубля 00 копеек».

1.6. В пункте 7 слова «в размере 68 (шестьдесят восемь) рублей 00

копеек» заменить словами «в размере 73 (семьдесят три)  рубля 00 копеек».

1.7. В пункте 8 постановления слова «в размере 78 (семьдесят восемь)

рублей 00 копеек, в том числе стоимость обеда – 68 (шестьдесят восемь)

рублей 00 копеек» заменить словами «в размере 83 (восемьдесят три) рубля 00

копеек, в том числе стоимость обеда – 73 (семьдесят три) рубля 00 копеек».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании

«РИА «ТОП 68».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову.

Глава района                                                                                В.Н. Айдаров